



### گفت‌وگو با اولگ بلوخین سرمربی تیم ملی اوکراین قهرمان شویم کی یف به هم می‌ریزد



امید دارد در جام جهانی ۲۰۰۶ به همراه تیمش نتایج بسیار خوبی بگیرد و بر اعتبار فوتبال کشورش بیفزاید. او که تجربه حضور در جام‌های جهانی ۱۹۸۲ و ۱۹۸۶ را با لباس شوروی سابق دارد می‌داند سازوکار لازم را برای کسب نتایج قابل قبول دارد. البته بلوخین فقط در عرصه ملی تجربه به ندارد، هفت قهرمانی در لیگ به همراه دیناموکی‌یف کارنامه‌اش را پررابطر می‌کند. ضمن اینکه ۱۰۱ بازی ملی هم دیگر اندوخته او است. گفت‌وگوی سایت فیفا وولدکاپ با اولگ بلوخین صاحب توپ طلای فوتبال اروپا در سال ۱۹۷۵ پیرامون پیش‌بینی او از نمایش احتمالی تیم ملی اوکراین در جام جهانی ۲۰۰۶ صورت گرفته است.

■ ■ ■

■ **آقای بلوخین، اوکراین از یک گروه بسیار سخت به جام جهانی رسید. انتظار داشتید که همه چیز به این خوبی پیش برود؟**

وقتی در فرانکفورت مرحله مقدماتی قرعه‌کشی شد نفس من بند آمد. ما فقط هم گروه یونان، قهرمان اروپا نشده بودیم، بلکه ترکیه هم در گروه‌مان بود. تیمی که در جام جهانی ۲۰۰۲ سوم شده بود. در کنار آنها تیم قدرتمند دانمارک هم قرار داشت و سرانجام آلبانی، تیمی که پیش از آن در مقطاعتی چند تیم قدرتمند را به زحمت انداخته بود و می‌توانست حریف خطرناکی باشد. با این وجود تا حد زیادی با خوش‌بینی به مسابقات نگاه می‌کردم. پیش‌بینی‌ام این بود که همه تیم‌های بزرگ از یکدیگر امتیاز می‌گیرند و با توجه به اینکه ما قدرت لازم را برای بردن تیم‌ها در بازی‌های سرنوشت‌ساز داریم به همین علت یخت ما از همه بیشتر است. اتفاقاً همین نکته نیز موجب موفقیت ما شد.

■ **و ما به شروع جام جهانی مانده و تنش و هیجان آرام‌آرام بیشتر می‌شود. چه موفقیتی در جام جهانی، اوکراین را راضی می‌کند؟**

حقیقت این است که هدف اصلی ما این بود که به جام جهانی برسیم و حالا که رسیده‌ایم، انتظارامان هم بیشتر شده است. یقیناً هدف ما صعود از مرحله گروهی است. اگر بتوانیم به مرحله حذفی برسیم، آن‌گاه امکان هر اتفاقی هست. بنابراین ما به افق‌های دور می‌نگریم. صعود از گروه خیلی مهم است، اما من به عنوان یک مربی فقط به این اکتفا نمی‌کنم و تلاش می‌کنم جلوتر از این هم برویم.

■ **تیم را برای جام جهانی چگونه آماده می‌کنید؟!**

دوران اصلی آماده‌سازی ما هنوز شروع نشده. ما تا شروع جام چند مسابقه تدارکاتی انجام خواهیم داد تا با بهترین شرایط با به آلمان بگذاریم.

■ **خیلی‌ها معتقدند این جام جهانی با دوره‌های گذشته خیلی تفاوت دارد. . .**

مواقف، فکر می‌کنم تعداد تیم‌هایی که می‌توانند تورنمنت را ببرند، بسیار زیاد است و این اصلاً در جام‌های جهانی قبلی دیده نشده بود.

■ **به عقیده شما کدام تیم می‌تواند بیشترین شگفتی را در جام جهانی خلق کند؟**

می‌تواند یک تیم آفریقایی باشد. در آنجا فوتبال با سرعت خوبی در حال توسعه است. تا به حال تیمی از آنجا قهرمان جام جهانی نشده، اما فوتبال این قاره بازیکنان بزرگی در این مدت پرورش داده که در بهترین باشگاه‌ها بازی می‌کنند. ضمن اینکه اخیراً از مربیان کارآزموده و نامداری هم استفاده کرده‌اند که با تجارب خود از فوتبال اروپا کمک زیادی به فوتبال قاره کرده‌اند. **خود شما انتظار چه جور جام جهانی را دارید؟** انتظار دارم که این بازی‌ها از نظر سازمان‌دهی بی‌نقص باشد و مردم هم خیلی صمیمی و دوستانه رفتار کنند.

خیلی سخت هم می‌شود پیش‌بینی کرد آلمان قهرمان جام جهانی می‌شود یا نه. خیلی سخت است که تیم میزبان بتواند قهرمان جام شود. البته در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین موفق به انجام این کار شد ولی کلاً کمتر تیمی که میزبان جام بوده، موفق به انجام این کار شده است.

■ **شما در دو جام جهانی شرکت داشته‌اید. می‌توانید تجربه حضور در این جام را به عنوان یک بازیکن توصیف کنید؟!**

بازی در جام جهانی یک تجربه منحصربه‌فرد است. هیچ چیزی را نمی‌توان با جو و اتمسفر آنجا مقایسه کرد. مثلاً از بازی کردن در لیگ قهرمانان خیلی مهم‌تر است. اولین مسابقه نیز همیشه خیلی سخت است. بعد رفته رفته وضع بهتر می‌شود، خب اما حالا از چشم یک مربی به همه چیز آن نگاه می‌کنم.

■ **گمان می‌کنید اگر بتوانید در جام جهانی قهرمان شوید، وضعیت خیابان‌های کی یف چگونه خواهد شد؟**

من حتی نمی‌توانم تصورش را بکنم. محشری خواهد شد. همان موقع که به جام جهانی رسیدیم پنجاه هزار نفر به میدان اصلی شهر آمدند، اگر قهرمان شویم، چه خواهد شد؟ شهر به هم خواهد ریخت.

عصر دیروز با انجام دو بازی باقی مانده هفته بیست

و هفتم لیگ برتر به پایان رسید و در سه هفته پایانی

باید منتظر بازی‌های هیجان‌انگیز و پرحادثه‌ای بود. پرسپولیس و ابومسلم درحالی با به چمن ورزشگاه

آزادی گذاشتند که سرخ‌ها در اولین بازی سال مغلوب صواباتری شده بودند و آری‌هان سال جدید را با شکست آغاز کرده بود. پرسپولیس که به‌نظر می‌آید در مهره چینی هنوز با آزمون و خطا به میدان می‌رود با ترکیب روز بازی با استقلال به میدان رفت با این تفاوت که روبرت ساها به جای سیدعباسی بازی می‌کرد.

بازی برخلاف انتظار در اختیار ابومسلم قرار گرفت و سیاه‌جامگان در فاصله چهار دقیقه به پایان نیمه اول با دو گل از پرسپولیس پیش افتادند. در دقیقه ۳۴ محمدرضا خلعتری با دریل چند بازیکن پرسپولیس و البته فرشید کریمی دروازه را باز کرد و در دقیقه ۴۱ نیز مهدی خیری با پاس مهدی منصوری گل دوم را زد. پرسپولیس دو دقیقه بعد با خطای هند یکی از بازیکنان ابومسلم صاحب ضربه

به گل تبدیل کرد تا سرخ‌ها با اضطراب کمتری به رختکن بروند. در نیمه اول چند بار توپ به دست بازیکنان ابومسلم خورد که یکی از آنها با خطای پنالتی جریمه شد. در نیمه دوم هم این اتفاق تکرار شد و باز هم دستان ابومسلمی‌ها چند باری توپ را لمس کرد. جالب است که در دقائق پایانی علی‌علیزاده هم در یک صحنه شلوغ جلوی دروازه ابومسلم سعی کرد با آبشار توپ را وارد دروازه ابومسلم کند که داور او را با کارت زرد توبیخ کرد. به هر حال این دیدار که در لحظات به هندبال پهلوی می‌زد با گل دقیقه ۵۳ جواد کاظمیان مساوی شد و جایگاه پرسپولیس را همچنان در میانه‌های جدول باقی گذاشت.

در دیگر بازی دیروز شومشک در نوشهر نتوانست از پس ملوان بندرانزلی برآید و مجدداً با نتیجه مساوی صفر- صفر زمین را ترک کرد. این بازی بدون حضور تماشاگران نوشهری برگزار شد و شاید یکی از دلایل توفیق پیدا نکردن شومشک هم محرومیت تماشاگران

### آری‌هان باز هم برنده نشد

## هندبال در آزادی



نوشهری بود.

دیروز در جام حذفی فوتبال ایران هم صباباتری در بازیکنان ابومسلم خورد که یکی از آنها با خطای پنالتی جریمه شد. در نیمه دوم هم این اتفاق تکرار شد و باز هم دستان ابومسلمی‌ها چند باری توپ را لمس کرد. جالب است که در دقائق پایانی علی‌علیزاده هم در یک صحنه شلوغ جلوی دروازه ابومسلم سعی کرد با آبشار توپ را وارد دروازه ابومسلم کند که داور او را با کارت زرد توبیخ کرد. به هر حال این دیدار که در لحظات به هندبال پهلوی می‌زد با گل دقیقه ۵۳ جواد کاظمیان مساوی شد و جایگاه پرسپولیس را همچنان در میانه‌های جدول باقی گذاشت.

در دیگر بازی دیروز شومشک در نوشهر نتوانست از پس ملوان بندرانزلی برآید و مجدداً با نتیجه مساوی صفر- صفر زمین را ترک کرد. این بازی بدون حضور تماشاگران نوشهری برگزار شد و شاید یکی از دلایل توفیق پیدا نکردن شومشک هم محرومیت تماشاگران

هستیم و با ادامه این روند در آینده بازی‌های بهتری را از پرسپولیس شاهد خواهیم بود.

وی درباره نیمه اول این دیدار گفت: در این نیمه سبک مدرسه‌ای که همان سبک مورد نظرم بود را بازیکنان به نمایش گذاشتند اما در کنار دواندن توپ فشار لازم به روی دروازه حریف ایجاد نکردیم.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در مورد گل‌هایی که پرسپولیس از حریف مشهودی خود دریافت کرد گفت: گل‌هایی بود که در شرایط عادی نباید آنها را می‌خوردیم، زمانی که دو بر صفر از حریف عقب افتادیم و با تغییری که در ترکیب تیم ایجاد کردیم، فشار لازم را به روی دروازه حریف ایجاد کرده و توانستیم دو گل خورده را جبران کنیم.

آری‌هان ادامه داد: با توجه به بازی بسته حریف زدن گل سوم کاری بسیار مشکل بود که ما هم موفق به انجام آن نشدیم.

خبرنگاری درباره اظهارنظر میثاقیان درباره قهرمانی

□

**فدراسیون فوتبال، پاس و استقلال**

## جنگ روانی ادامه دارد

اینچنین توپ را به زمین فدراسیون فوتبال بیندازد، اما این پاسخ محمد دادکان که گفت باشگاه پاس هم فصل گذشته محمد نصرتی و آرش برهانی را به اردوی تیم ملی نداده و هیچ جریمه‌ای هم برای این دو بازیکن در نظر گرفته نشده، توپ را به زمین آجورلو و یارانش برگرداند، به‌ویژه اینکه سرپرست باشگاه پاس هم دقیقاً بعد تأیید کرد که با دبیر فدراسیون فوتبال برای اینکه بازیکنان این تیم به اردوی امیدها نپیوندند مذاکره کرده است. اینچنین بود که جر و بحث دادکان – آجورلو به نفع دادکان پایان یافت. اما با این همه پاسی‌ها با ادامه روند سابق می‌کوشند که سرنوشت قهرمانی را در خارج از زمین فوتبال رقم بزنند، چنانکه این باشگاه دو فصل پیش هم هنگامی که از استقلال عقب افتاده بود، با دامن زدن به شایعه تبانی استقلال تهران و استقلال اهواز چنان جو اردوی رقیب را آشفته کرد که سرانجام استقلال تهران به استقلال اهواز باخت و پاس قهرمان ایران شد. در

□

**دردسر ایام نوروزی فدراسیون کشتی**

## دستگیری تیم قلابی کشتی فرنگی ایران

فریب‌خوردگانی بیش نیستند و ترتیب‌دهنده چنین سفری که نهایت آن به پناهندگی منجر می‌شد عده‌ای افراد سودجو هستند.

این اتفاق در سال گذشته هم صورت گرفته بود و افراد سودجو سعی داشتند در خلوتی ایام نوروز گروه دیگری را با عنوان دوچرخه‌سوار به کشورهای دیگر بفرستند. به حال داستان خروج کشتی گبران قلابی در فرودگاه مهرآباد در سایت‌های خبری خارجی هم انعکاس داشت. دیروز



ابومسلم در جام حذفی از هان پرسید که سرمربی پرسپولیس گفت: خیلی خوب است که انسان چنین اعتماد به نفسی داشته باشد که فکر می‌کنم با چنین اطمینانی آنها بازی نکنند بهتر است.

وی درباره شسیوه بازی ابومسلم در ورزشگاه خانگی این تیم گفت: بی‌تردید آنها در مشهد هجومی‌تر بازی خواهند کرد و صددورصد بهتر از بازی امروز خواهند بود اما باید بگویم که آنها برای نباختن به تهران آمده بودند.

آری‌هان درباره عملکرد رافائل مهاجم نیجریه‌ای تیم پرسپولیس گفت: نمی‌توانم بگویم که از عملکرد او رضایت دارم اما می‌توانم در کنار اسم او از چندین اسم دیگر نیز نام ببرم. سرمربی تیم فوتبال ابومسلم هم پس از تساوی تیمش برابر پرسپولیس گفت: در این دیدار تمام توان خود را به کار نگرفتیم و بی‌تردید بازی اصلی خود را در دیدار جام حذفی برابر پرسپولیس نشان خواهیم داد.

اکبر میثاقیان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نمایشی که از بازیکنان ابومسلم در دیدار امروز مشاهده کردید تمام توانایی‌های تیم ما نبود و بی‌تردید در دیدار جام حذفی برابر پرسپولیس با نمایش قدرتمند، ضمن حذف پرسپولیس قهرمان جام حذفی خواهیم شد. من در همین جا اعلام می‌کنم که ابومسلم قهرمان جام حذفی ایران در فصل جاری خواهد بود.

وی در مورد جریان بازی گفت: بازیکنانم بازی خوبی از خود ارائه کردند و باور دارم پس از پیش افتادن از حریف می‌توانستیم با اداره کردن بازی، پرسپولیس را شکست دهیم اما فکر می‌کنم داور در صحنه‌ای که پنالتی را به سود پرسپولیس اعلام کرده است دچار اشتباه شده است، فقط امیدوارم من اشتباه کرده باشم.

میثاقیان در مورد شعارهایی که علیه او و با کلماتی همچون «اکبر ضدفوتبال» در ورزشگاه آزادی شنیده می‌شد گفت: سال ۸۴ که تمام شد به خودم گفتم دیگر چنین شعارهایی داده نمی‌شود اما امروز دیدیم که در سال ۸۵ نیز شاهد این موضوع هستیم.

#### چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۳۸۵

#### خبرها □

**سوم اردیبهشت لیگ تمام می‌شود**

رقابت‌های لیگ برتر و جام حذفی فوتبال کشور ۱۰ روز پیش از مهلت رسمی فیفا به پایان می‌رسد. سازمان لیگ برتر فوتبال کشور اعلام کرد که با برنامه‌ریزی انجام گرفته، رقابت‌های لیگ برتر و جام حذفی حداکثر تا نیمه نخست اردیبهشت‌ماه و ده روز پیش از مهلت فیفا به پایان می‌رسد. هفته آخر لیگ برتر در سوم اردیبهشت با برگزاری همزمان دیدارهای هفته سی‌ام انجام می‌گیرد. هفته بیست و نهم نیز بر طبق اعلام سازمان لیگ یکشنبه ۲۷ فروردین ماه و به طور همزمان در سراسر کشور آغاز خواهد شد. جام حذفی براساس اعلام سازمان لیگ حداکثر تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه به پایان خواهد رسید.

**برنامه هفته بیست و نهم:** پاس – فجر سپاسی، برق شیراز – صباباتری، سایپا – سپاهان، ذوب‌آهن – استقلال تهران، پرسپولیس – راه‌آهن، فولادخوزستان – ملوان، شومشک – استقلال اهواز، شهید دندی‌یزد – ابومسلم

□

**حکم تخلیه برای هفت فدراسیون**

ایستنا: طی ابلاغی رسمی به هفت فدراسیون ورزشی ساکن در مجموعه ورزشی انقلاب، از آنها خواسته شد تا این ورزشگاه را ترک کنند. فدراسیون‌های گلف و ژئوماتستیک، هاکی، تنیس، اسکواش، همگانی، پزشکی و ورزشی و ستاد ملی مبارزه با دوپینگ از جمله فدراسیون‌هایی هستند که در مجموعه ورزشی انقلاب فعالیت دارند که ظاهراً طبق آخرین تصمیم‌گیری شورای معاونان سازمان تربیت بدنی مقرر شده است آنها برای حضور خود در این مجموعه یا باید اجازه‌ها دهند و یا این مکان را ترک کنند. این نامه طی ابلاغی از سوی عربی‌مقدم مدیر مجموعه ورزشی انقلاب و با استناد به دستور همدانل‌رئیس مرکز توسعه مدیریت و منابع سازمان تربیت بدنی به این هشت فدراسیون ورزشی ابلاغ شده است. همدانلو در این رابطه به خبرنگار ایستنا توضیح داد: این تصمیمی بود که در شورای معاونان سازمان تربیت بدنی اتخاذ شد، نمی‌دانم چرا نامه‌های ابلاغی به فدراسیون‌ها یا تأکید روی نام من به آنها داده شده است. وی در رابطه با علت تأکید چنین تصمیمی گفت: مجموعه ورزشی انقلاب محل درآمدی برای شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی است و این شرکت برای ساماندهی باشگاه انقلاب از فدراسیون‌ها خواسته تا در محل مناسب دیگری برای خود دفتر انتخاب کنند. از طرفی عرصه مجموعه ورزشی انقلاب متعلق به آستان قدس رضوی است و حتی مقرر شده ساختمان سازمان تربیت‌بدنی و سپاه که در عرصه متعلق به شرکت توسعه ساخته شده به قدر سهم خود به شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی اجازه بدهند. وی با اشاره به مشکل رفت و آمد در مجموعه ورزشی انقلاب توضیح داد: کنترل در‌های ورود و خروج برای مسئولان این مجموعه مشکل شده است و هر شخصی می‌تواند به بهانه ارتباط با فدراسیون وارد ورزشگاه شود. اما اصل کار نیز به منبع درآمد شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی بازمی‌گردد که این موضوع نیز باید حل شود.

□

**خطیب با سازمان همکاری نمی‌کند**

در پی برکناری حجت‌الله خطیب مدیر سابق اداره کل تربیت بدنی استان تهران که در ایام نوروز صورت گرفت، وی پیشنهاد همکاری مجدد با سازمان تربیت بدنی را نپذیرفته است. به گزارش خبرگزاری فارس با برکناری وی که در حکمی از سوی محمد علی‌آبادی رئیس سازمان تربیت بدنی در اوایل سال جاری صورت گرفت، مسئولان سازمان تصمیم به همکاری با وی در مرکز نوسازی و تحول اداری این سازمان را داشتند که این پیشنهاد از سوی خطیب رد شد. بر این اساس وی اعلام کرده است که دیگر در حوزه ورزش حضور نخواهد داشت و فعالیت‌های خود را در سایر سازمان‌ها متمرکز خواهد کرد. حجت‌الله خطیب به مدت ۱۸ سال به عنوان مدیرکل اداره تربیت بدنی استان تهران در عرصه ورزش فعالیت کرد. خطیب دیروز در مراسم تودیع خود نیز شرکت نکرد.

□

**پیغام از اهواز برای فیروز**

قائم‌مقام باشگاه استقلال اهواز از انجام مذاکرات این باشگاه با فیروز کریمی برای فصل آینده خبر داد. ارسطو جهاندری در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، اظهار کرد: باشگاه استقلال اهواز برای فصل آینده برنامه‌های ویژه‌ای را مدنظر دارد که تغییر در کادر فنی و جذب بازیکنان جدید از مهم‌ترین این برنامه‌هاست که پس از پایان رقابت‌های فصل جاری لیگ رابزینی‌ها برای انجام این تغییرات را آغاز خواهیم کرد. سران باشگاه می‌گویند محمود باوری تا پایان رقابت‌های جاری لیگ با باشگاه قرارداد دارد. تا حال حاضر مشکلی با کادر فنی نداریم اما پس از پایان قرارداد باوری برنامه‌های جدیدی را دنبال خواهیم کرد. استقلال اهواز مذاکراتی را با فیروز کریمی برای حضور در راس کادر فنی انجام داده و هر دو طرف برای شروع یک همکاری جدید نظر به باشگاه دارند و تنها باید منتظر رفع مشکلات حقوقی با باشگاه راه‌آهن بود. قائم‌مقام باشگاه استقلال اهواز افزود: تلاش می‌کنیم با رفع مشکلات کریمی از وجودش بهره‌برریم ولی اگر نتوانستیم تحت هر شرایطی زمینه را برای حضورش در اهواز فراهم کنیم قطعاً با گزینه‌های خارجی وارد مذاکره خواهیم شد. □

**پول در حیب بازیکنان استقلال**

بازیکنان تیم استقلال تهران دو ماه حقوق معوقه خود را از مسئولان این باشگاه دریافت کردند. علی نظری جویباری سرپرست تیم فوتبال استقلال حقوق معوقه تعدادی از بازیکنان این تیم را پرداخت کرد تا قبل از بازی با فولاد خوزستان بازیکنان استقلال از لحاظ روحی در شرایط مناسبی قرار بگیرند. براساس این گزارش، تا پیش از این تعدادی از بازیکنان استقلال حقوق معوقه خود را دریافت نکرده بودند تا اینکه روز گذشته به آنها پرداخت شد. بدین ترتیب بازیکنان استقلال تا قبل از پایان لیگ نیز قسط سوم مبالغ پیش‌قرارداد خود را دریافت خواهند کرد. شایان ذکر است طبق اعلام قبلی مسئولان باشگاه استقلال تهران در صورت قهرمانی این تیم در مسابقات لیگ برتر بازیکنان این تیم پاداش ویژه‌ای را دریافت خواهند کرد.